
- 401 - 

 

 
 

Z á p i s 

ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 7.10.2015                    

uskutečněné v zasedací místnosti Multifunkčního centra Heřmanův Městec 

 

Řídící jednání:  Josef Kozel  

   starosta města  
 

Přítomno:  6 členů rady - p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. 

Volejník, p. Kozel, p. Dvořák (přítomen od bodu 11) 

omluvena: PharmDr. Machová  

 

Ing. Ivana Jankovská 

tajemnice městského úřadu 

 

Na návrh starosty města byl program jednání operativně rozšířen o bod č. 24  

– Dodatek ke smlouvě o dílo – městské lesy vzhledem k výskytu kůrovce a 

nezbytnosti operativního řešení situace. Program s doplněním o bod 24 byl 

následně jednomyslně schválen. 
 

Schválený program jednání:  
1) Kontrola usnesení 

2) Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 7.9.2015  

3) Přehled pohledávek předložený odborem finančním a vedlejšího 

hospodářství   

4) Finanční vyhodnocení pouti 2015 

5) Svatební obřady v Heřmanově Městci  

6) Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření města  

7) Nabídka na odprodej solária  

8) Dotace – Krajský úřad Pardubického kraje  

9) Koncepce rozvoje města  

10) Koncepce galerie „Židovský dvojdomek“  

11) Pozemek – ukončení nájmu  

12) Výstava betlémů  

13) ZUŠ Bojanov  

14) Navýšení povoleného počtu žáků v ZUŠ  

15) Stojany na kola  

16) Provedení inventarizace ke dni 30.11.2015 a ke dni 31.12.2015  

17) Zásady čerpání sociálního fondu – příloha č. 3, 4, 6  



- 402 - 

 

18) Žádost spolku Společnost přátel Železných hor  

19) Žádost spolku TJ Jiskra Heřmanův Městec  

20) Nájemní smlouva – městské kino  

21) Sauna – provoz  

22) Petr – pozemek  

23) Informace o činnosti Komise pro koncepci a rozvoj města  

24) Dodatek ke smlouvě o dílo – městské lesy 

 

k bodu č. 1 

Splněno: 299/2015, 300/20105, 368/2015, 370/2015, 375/2015, 376/2015, 

377/2015, 378/2015, 384/2015, 385/2015, 386/2015, 387/2015. 

 

K usnesení č. 225/2015 - (třetí část usnesení o výsadbě stromu před restaurací 

EDEN nesplněna – čeká se na vyjádření Odboru dopravy MěÚ Chrudim, žádost 

zaslána 21.5.2015) -  Rada města rozhodla o posunutí termínu na 31.12.2015. 

 

K usnesení č. 379/2015 - (smlouva na připojení internetu se společností Tlapnet 

s.r.o., jednáno o doplnění o objekt sokolovny) – RM rozhodla o posunutí 

termínu na 30.10.2015. 

 

k bodu č. 2 

Paní tajemnice předložila zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání, 

zápis informuje o činnosti komise. Upozornila na požadavek týkající se 

podkladů do připravovaného rozpočtu města na rok 2016. Hlasováno pro 

navržené usnesení: PRO p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník,  

p. Kozel. 

 

k bodu č. 3 

Paní tajemnice předložila informaci odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

o stavu pohledávek a návrh Rámcové smlouvy o provedení exekuce. Diskuze 

byla věnována výběru pohledávek, které se předají k vymáhání, vedoucí odboru 

určí kriteria. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Řehák, p. Pošík,  

p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 4 

Paní tajemnice předložila finanční vyhodnocení pouti 2015. V diskuzi byl 

kladně hodnocen finanční zisk. Pan starosta sdělil, že koncem měsíce října je 

domluvena návštěva ve městě Letohrad, kde pořádají rozsahem podobnou pouť, 

ale její administrace je prováděna zcela jiným systémem. Hlasováno pro 

navržené usnesení: PRO p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník,  

p. Kozel. 

 

 



- 403 - 

 

k bodu č. 5 

Pan starosta uvedl materiál týkající se pořádání svatebních obřadů, do oddacího 

listu je podle zákona povinnost uvádět přesnou adresu, kde byl sňatek uzavřen. 

Vzhledem ke stěhování úřadu do nové budovy je třeba změnit oddací místo.  

Pan starosta navrhl při této příležitosti na návrh odboru Matrika upravit i čas 

obřadu. Dle zákona je svatební obřad mimo tato místa a čas zpoplatněn. 

Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. 

Volejník,  

p. Kozel. 

 

k bodu č. 6 

Paní tajemnice připomněla výběrové řízení na provedení přezkumu hospodaření 

města a předložila ke schválení smlouvu o jeho provedení se společností C.P.A. 

Audit spol. s r.o., U Hájovny 1022, Liberec. Návrh smlouvy byl součástí 

výběrového řízení. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Řehák, p. Pošík, 

p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 7 

Pan starosta předložil nabídku společnosti Juming s.r.o. Heřmanův Městec na 

odprodej solária, které bylo společností provozováno ve sportovní hale. 

Připomněl stanovisko správce haly. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO  

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 8 

Pan starosta stručně okomentoval předkládané dodatky ke dvěma smlouvám na 

poskytnutí dotací v oblasti sociálních služeb a to pro pečovatelky (23.000,- Kč) 

a pro Domov pro seniory (817.000,- Kč).  Hlasováno pro navržené usnesení: 

PRO p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 9 

Pan místostarosta krátce shrnul téma koncepce a architektury a předpokládané 

výdaje ve výši cca 0,5 mil. Kč za prvotní kroky vedoucí ke zpracování 

strategického plánu města. Zpracování by mělo být zadáno formou výběrového 

řízení v průběhu roku 2016.  Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Řehák, 

p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 10 

Pan místostarosta představil koncepci provozu židovského dvojdomku a galerie, 

stručně okomentoval 4 hlavní linie. V diskuzi bylo zmíněno, že se jedná o 

dlouhodobou záležitost a musí být zachovány naplánované a tradiční akce. 

Jedná se o první počin v této oblasti a vše bylo projednáno v Kulturní komisi 

s doporučujícím stanoviskem. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Řehák, 

p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 



- 404 - 

 

k bodu č. 11 

Pan starosta přednesl návrh paní Hajzlové o ukončení nájmu obecního pozemku, 

paní tajemnice vysvětlila, kde se pozemek nachází (ulice Podél dráhy)  

a skutečnost, že podle nájemní smlouvy je výpovědní lhůta 1 rok a vypovídá se 

k 1.10. kalendářního roku. V tomto případě pan starosta navrhuje vyhovět 

žádosti a končit nájem již letos k 30.9.2015 a na úřední desku vyvěsit záměr 

tento pozemek opět pronajmout. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO  

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 12 

Pan místostarosta předložil žádost o pronájem židovského dvojdomku  

pro pořádání výstavy betlémů v období od 24.11.2015 až 14.12.2015. 

Připomněl, že se jedná o tradiční akci s tradičním pořadatelem. Hlasováno pro 

navržené usnesení: PRO p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník,  

p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 13  

Pan místostarosta předložil žádost ZUŠ o zrušení pobočky v Bojanově, kde 

v současné době nejsou žáci, a kapacita by mohla být přesunuta do Heřmanova 

Městce, kde je zájem dětí větší, než je počet současných míst. Hlasováno pro 

navržené usnesení: PRO p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník,  

p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 14 

Pan místostarosta předložil žádost ZUŠ o navýšení počtu žáků o 25, MŠMT 

navýšení rozhodnutím potvrdilo, nutný je souhlas zřizovatele. Uvedl, že zájem 

ze strany školy, resp. žáků o učební obory v ZUŠ, je vyšší než kapacita, ale  

i toto navýšení napomůže současnému stavu. Hlasováno pro navržené usnesení: 

PRO p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 15 

Pan starosta uvedl úkol z jednání zastupitelstva o vybavení města stojany na 

kola. Členové rady dostali k dispozici několik variant technického řešení, včetně 

propočtu jednotkové ceny za umístění jednoho kola. Z diskuze vyplynul 

požadavek na stanoviska odborných komisí, tak jak je uvedeno i v usnesení 

zastupitelstva a pak zpracování konečného materiálu, který Bc. Chytil připraví 

ke schválení radě. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Řehák, p. Pošík,  

p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 16 

Paní tajemnice informovala o povinnosti ze zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví 

provést inventarizaci majetku a stanovit inventarizační a likvidační komisi. 

Navrhla pověřit pana starostu vydáním příkazu k provedení inventarizace  



- 405 - 

 

a stanovením členů těchto komisí. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO  

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 17 

Paní tajemnice předložila návrh na úpravu zásad čerpání sociálního fondu, který 

je tvořen povinným přídělem z objemu vyplacených mezd. Připomněla, že 

zastupitelstvo města v září svým usnesením tuto možnost předalo radě města. 

Poslední úprava zásad proběhla v roce 2009, personální audit doporučil věnovat 

se i této oblasti, možnosti úprav byly konzultovány na poradě vedení  

a předkládaný návrh se týká příspěvku na stravování, příspěvku na kulturu  

a příspěvku na úpravu zevnějšku. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. 

Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 18 

Pan starosta předložil žádost Společnosti přátel železných hor, z.s. o umístění 

sídla spolku na adresu Multifunkčního centra, tedy náměstí Míru 288. Znění 

nového občanského zákoníku stanoví povinnost zapsat do spolkového rejstříku 

sídlo a doložit doklad o jeho vlastnictví nebo souhlas majitele nemovitosti, kde 

je sídlo uvedeno. V diskuzi bylo konstatováno, že rada města tento souhlas udělí 

všem spolkům, které pracují na území města v souladu s plánem rozvoje města  

a požádají o souhlas. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Řehák, p. Pošík, 

p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 19 

Pan starosta předložil žádost spolku TJ Jiskra Heřmanův Městec, z.s. o umístění 

sídla spolku na adresu sportovní haly. Znění nového občanského zákoníku 

stanoví povinnost zapsat do spolkového rejstříku sídlo a doložit doklad o jeho 

vlastnictví nebo souhlas majitele nemovitosti, kde je sídlo uvedeno. V diskuzi 

bylo konstatováno, že dosud není ujasněná koncepce provozování sportovních 

zařízení ve městě, a proto v souladu s předchozím bodem jednání bylo navrženo 

vydat souhlas se sídlem na adrese náměstí Míru 288. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel,  

p. Dvořák. 

 

k bodu č. 20  

Pan starosta vysvětlil, že nájemní smlouva na prostory, ve kterých je 

provozováno kino, je se společností, která změnila svůj název a doba trvání je na 

dobu určitou (končí v roce 2017). Po jednání se zástupcem společnosti Ing. 

Žváčkem došlo k dohodě, že bude uzavřena smlouva nová na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou jeden rok a opraví se i správné označení pronajímatele, cena 

zůstává 1,- Kč/rok. Stejně jako ostatní ujednání, dle předchozího nájemního 

vztahu. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 



- 406 - 

 

k bodu č. 21 

Vzhledem k výpovědi provozování místní sauny dosavadním nájemcem pan 

starosta navrhl provozovat ji v režii města. Po bohatší diskuzi na téma ceny, 

provozních dnů a zodpovědného pracovníka došla rada ke shodě nad cenou pro 

období říjen – prosinec 2015: cena 80,- Kč/hod a 150,- Kč bez časového 

omezení. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 22 

Pan starosta uvedl žádost pana Nguyena Minh Khuonga o odkup pozemku na 

okraji náměstí Míru proti budově České spořitelny a.s. Vzhledem k tomu, že 

město je spolumajitelem, jednal i s dalšími majiteli. Pan starosta si vyžádal 

stanovisko Komise investiční a stavební, které je k dispozici a Komise koncepce 

a rozvoje města, která jej nepředložila. Pan starosta navrhl odkup zatím neřešit 

razantně, věnovat se mu při splnění podmínek, které definovala komise 

investiční do usnesení. Dle vyjádření p. místostarosty - sdělení spolumajitelek 

zní, že s nimi nikdo nejednal. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Řehák, 

p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 23 

Pan starosta informoval o vyjádření Stavebního úřadu MěÚ na dotazy předsedy 

Komise koncepce a rozvoje města p. Sigmunda. Rada města vzala vyjádření na 

vědomí. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 24 

Paní tajemnice tlumočila od správce městských lesů informaci o zvýšeném 

výskytu kůrovce v městských lesích, povinnost města vyplývající z lesního 

zákona tuto situaci řešit a předložila návrh na dodatek ke smlouvě o dílo na 

práce v lese s Josefem Jelínkem s úpravou sazeb za vyvážení napadených 

stromů. Sazba se zvyšuje z důvodu, že vyvážení těchto stromů je po 

jednotlivých kusech a z rozptýlených míst. Hlasováno pro navržené usnesení: 

PRO p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

Heřmanův Městec 7.10.2015                                                    

                           
          Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 



- 407 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 388/2015 

ze dne 7.10.2015 

Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 7.9.2015 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. Zápis z jednání komise pro výchovu a vzdělávání č. 5/2015 ze dne 7.9.2015. 

 

                                                                                         

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 408 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 389/2015 

ze dne 7. 10. 2015 

Přehled pohledávek předložený odborem finančním a vedlejšího 

hospodářství 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   b e r e   n a   v ě d  o m í 

     1.1. informaci o stavu pohledávek - nedoplatků místních poplatků, pachtů, nezaplacených 

 faktur, pokut 

2.   s c h v a l u j e 

      2.1. rámcovou smlouvu o provedení exekuce s Exekutorským úřadem Praha 5, JUDr.           

 Juraj Podkonický, Ph.D 

3.   u k l á d á 

    3.1. smlouvu uzavřít. 

 

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 31. říjen 2015 
 

 

 

 

 

            Josef   K o z e l     Otakar Volejník 

            starosta města             místostarosta města 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 409 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 390/2015 

ze dne 7.10.2015 

Finanční vyhodnocení pouti 2015 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e  n a  v ě d o m í 

1.1. zprávu o finančním vyhodnocení pouti 2015. 

 

 

 

 

 
 

Josef K o z e l      Otakar V o l e j n í k 

  starosta města        místostarosta města 

 

 

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 410 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 391/2015 

ze dne 7. 10. 2015 

Svatební obřady v Heřmanově Městci  

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.  p r o j e d n a l a 

     1.1. žádost matričního úřadu  MěÚ Heřmanův Městec o stanovení změny místa konání        

 svatebních obřadů v době po přestěhování do nové budovy MěÚ, tj. oddacího místa  

 z č.p. 4 (kancelář tajemnice) na oddací místo v č.p. 801 (kancelář starosty) a upřesnění 

 doby a místa k uzavření manželství v době po přestěhování MěÚ do nové budovy. 

2. s t a n o v i l a 

2.1. oddací den: sobota 9:00 – 15:00 hod včetně 

2.2. oddací místo: Heřmanův Městec č.p. 22 – Stará radnice – obřadní síň 

                              Heřmanův Městec č.p. 801 – budova MěÚ – kancelář starosty. 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 411 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 392/2015 

ze dne 7.10.2015 

Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření města   
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1. smlouvu na přezkoumání hospodaření města se společností  C.P.A. Audit, spol. s r.o., 

U Hájovny 1022, Liberec.  

2.   u k l á d á  

2.1. podepsat smlouvu na přezkoumání hospodaření města se společností  C.P.A. Audit, 

spol. s r.o., U Hájovny 1022, Liberec.  

 

Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice MěÚ       

Termín: 15.10.2015 

 

 

 

 

 

 

                Josef  K o z e l                                                         Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

                                                                                                                   

                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 412 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 393/2015 

ze dne 7.10.2015 

Nabídka na odprodej solária 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  p r o j e d n a l a  

     1.1. nabídku společnosti Juming s.r.o. na odprodej solária ze sportovní haly a 

2 .  n e s c h v a l u j e  

     2.1. nabídku odkoupení solária 

3 .  u k l á d á  

     3.1. informovat společnost Juming s.r.o. 

 

                   Zodpovídá: Petr Novák, odbor I a ÚMM

         Termín: 31.10.2015 
 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 413 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 394/2015 

ze dne 7.10.2015 

Dotace – Krajský úřad Pardubického kraje 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.  s c h v a l u j e 

1.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OSV/15/20474  

1.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OSV/15/20361 o poskytnutí účelové dotace v dotačním 

řízení na podporu soc. služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách 

2.  u k l á d á  

2.1. Uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OSV/15/20474  

2.2.  Uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OSV/15/20361.  

 

                                                                                        Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města                   

                                                 Termín: ihned  

 

  

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 414 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 395/2015 

ze dne 7.10.2015 

Koncepce rozvoje města 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 
1.    u k l á d á 

1.1. zahrnout předpokládané náklady související s tvorbou koncepce a rozvoje města do 

návrhu na rozpočet města na rok 2016.  

 

      Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

                                                      Termín: 30.11.2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 415 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 396/2015 

ze dne 7.10.2015 

Koncepce galerie „Židovský dvojdomek“ 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.    p r o j e d n a l a 

1.1. koncepci galerie „Židovský dvojdomek“ v návaznosti  na galerii Cyrany a 

2.  u k l á d á 

      2.1. projednat jednotlivé programové linie koncepce s tvůrci koncepce a předložit radě 

 města časový harmonogram jednotlivých linií programu, a tím návaznou úpravu 

 předpokládaných příjmů a výdajů rozpočtu. 

 

Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

                                                                Termín: 31.3.2016 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 416 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 397/2015 

ze dne 7.10.2015 

pozemek - ukončení  nájmu 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e  

        1.1. ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo 2370 o výměře 73 m
2
 v k.ú. 

Heřmanův Městec s  paní  Jaroslavou Hajzlovou ke dni 30.9.2015      

2.   u k l á d á 

      2.1. informovat žadatele   

                       Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, odbor F a VH 

                                                                 Termín: 20.10.2015 

3.   u k l á d á 

      3.1. dohodu o ukončení uzavřít. 

                                                                                        Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

                                                                            Termín: 20.10.2015 

 

     3.2. vyvěsit záměr města pronajmout pozemek p.č. 2370 v k. ú. Heřmanův Městec. 

 

  Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, odbor F a VH 

                                                                 Termín: 20.10.2015 

 

 

 

 

 

Josef Kozel      Otakar Volejník 

starosta města      místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 417 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 398/2015 

ze dne 7.10.2015 

Výstava betlémů 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   p r o j e d n a l a 

1.1 žádost o pronájem Židovského dvojdomku 

2.   s c h v a l u j e   

2.1. pronájem Židovského dvojdomku za účelem pořádání výstavy betlémů ve dnech 

24.11.2015 – 14.12.2015 

3.   u k l á d á 

3.1. dát na vědomí rozhodnutí RM pořadateli KDU – ČSL Heřmanův Městec a stanovit 

cenu za pronájem dle zásad schválených RM. 

 

      Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

                                                      Termín: 21.10.2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 418 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 399/2015 

ze dne 7.10.2015 

ZUŠ Bojanov 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   p r o j e d n a l a 

1.1. žádost o zrušení pobočky ZUŠ v Bojanově a 

2.   s c h v a l u j e   

2.1. zrušení pobočky ZUŠ v Bojanově a 

3.   u k l á d á 

3.1. ukončit veškeré smluvní vztahy spojené s provozováním pobočky ZUŠ v Bojanově. 

 

       Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

                                                      Termín: 31.12.2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 419 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 400/2015 

ze dne 7.10.2015 

Navýšení povoleného počtu žáků v ZUŠ 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e   

1.1. navýšení povoleného počtu žáků v ZUŠ v Heřmanově Městci a 

2.   u k l á d á 

      2.1. doplnit počet žáků na stav 431 žáků. 

 

    Zodpovídá: Ing. Václav Říha, ředitel ZUŠ Heřmanův Městec 

                                                      Termín: 30.10.2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 420 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 401/2015 

ze dne 7.9.2015 

Stojany na kola 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

     1.1. informaci Odboru investic a údržby majetku města o možné variantě stojanů       

 na kola, které by byly umístěny dle potřeby města 

2.   u k l á d á 

2.1. Komisi dopravní, Komisi stavební a investiční a Komisi koncepce rozvoje města 

posoudit předložené návrhy na stojany na kola, vybrat nejvhodnější variantu a návrh 

předložit radě města. 

   

Zodpovídá: Bc. Martin Chytil, odbor I a ÚMM 

Termín: 31.12.2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 421 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 402/2015 

ze dne 7.10.2015 

Provedení inventarizace ke dni 30.11.2015 a ke dni 31.12.2015 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.  u k l á d á 

    1.1. provést inventarizaci veškerého dlouhodobého majetku, zásob a prostředků       

 k 30.11.2015, ostatního majetku, pohledávek a závazků k 31.12.2015, v souladu se 

 zákonem 563/91 Sb. o účetnictví a prováděcí vyhláškou č. 270/2010 Sb., ve znění 

 pozdějších předpisů 

 

Zodpovídá: Dagmar Nevečeřalová, pověřená vedením odboru F a VH  

      Termín: 31.12.2015 

2.   p o v ě ř u j e   

      2.1. vydat příkaz k provedení inventarizace a stanovit členy hlavní inventarizační komise 

 a  likvidační komise.  

       

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 30.10.2015 
 

 

 

 

 

            Josef   K o z e l     Otakar Volejník 

            starosta města             místostarosta města 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 422 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 403/2015 

ze dne 7.10.2015 

 Zásady čerpání sociálního fondu – příloha č. 3, 4, 6 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e  

     1.1.úpravu zásad čerpání sociálního fondu, příloha č. 3 - příspěvek na stravování 

     1.2. úpravu zásad  čerpání sociálního fondu, příloha č. 4 – příspěvek na kulturu 

     1.3. úpravu zásad čerpání sociálního fondu, příloha č. 6 – příspěvek na úpravu   

 zevnějšku 

2.  u k l á d á 

     2.1. doplnit vnitřní směrnice. 

 

                                                                Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice MěÚ

    Termín: 15.10.2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 423 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 404/2015 

ze dne 7.10.2015 

Žádost spolku Společnost přátel Železných hor 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.  b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. souhlasné stanovisko Odboru Investic a údržby majetku města s umístěním sídla 

spolku Společnost přátel Železných hor, z.s. v Multifunkčním centru Heřmanův Městec na 

adrese náměstí Míru 288, Heřmanův Městec. 

2.  s o u h l a s í 

2.1. s umístěním sídla spolku Společnost přátel Železných hor, z.s. v Multifunkčním 

centru Heřmanův Městec na adrese náměstí Míru 288, Heřmanův Městec 

2.2. se zápisem sídla spolku do spolkového rejstříku 

3.  u k l á d á 

3.1. starostovi města vypracovat souhlas vlastníka nemovitosti pro účely zápisu 

do spolkového rejstříku 

 

                           Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 31.10.2015 

 

3.2. předsedkyni spolku Společnost přátel Železných hor, z.s. předložit kompletní znění 

stanov spolku a výpis ze spolkového rejstříku městu Heřmanův Městec po dokončení 

zápisu do spolkového rejstříku. 

 

    Zodpovídá: Ing. Hana Böhmová Dis., předsedkyně spolku 

     Termín: ihned po zápisu do spolkového rejstříku 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 



- 424 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 405/2015 

ze dne 7.10.2015 

Žádost spolku TJ Jiskra Heřmanův Městec 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. nesouhlasné stanovisko Odboru Investic a údržby majetku města s umístěním sídla 

spolku TJ Jiskra Heřmanův Městec z.s. v městské hale na adrese Jiráskova 916, 

Heřmanův Městec 

2.   s o u h l a s í 

2.1. s návrhem Odboru Investic a údržby majetku města nabídnout spolku TJ Jiskra 

Heřmanův Městec z.s. adresu v Multifunkčním centru Heřmanův Městec na adrese 

náměstí Míru 288, Heřmanův Městec 

3.   u k l á d á 

3.1. starostovi města projednat se spolkem TJ Jiskra Heřmanův Městec nabídku na 

umístění sídla spolku v  Multifunkčním centru Heřmanův Městec na adrese náměstí Míru 

288, Heřmanův Městec. 

 

                          Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

                                           Termín: 31.10.2015 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 425 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 406/2015 

ze dne 7.10.2015 

Nájemní smlouva - městské kino 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1. uzavření nájemní smlouvy pro provoz městského kina s firmou Ekoelmat, s.r.o. na 

adrese náměstí Míru 177, Heřmanův Městec a to na dobu neurčitou s roční výpovědní 

lhůtou a nájemním závazkem platby 1 Kč ročně 

2.   u k l á d á 

2.1. smlouvu uzavřít. 

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

Termín: 31.10.2015 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 426 - 

 

Město Heřmanův Městec  

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 407/2015  

ze dne 7.10.2015 

Sauna – provoz 

 

Rada města Heřmanův Městec 
 

1.   s c h v a l u j e 

     1.1. pravidla provozu a návštěvní řád sauny v městské sportovní hale 

     1.2. ceník poplatků za užívání sauny – hodinovou sazbu ve výši 80,00 Kč/hodina  

             a vstupní sazbu bez časového omezení: 150,00  Kč/vstup 

2.   u k l á d á 

     2.1. návštěvní řád sauny zakomponovat do provozního řádu městské haly a zveřejnit v   

 prostoru sauny a na internetových stránkách města 

 

Zodpovídá: Jaroslav Hemmr, správce haly 

Termín: 10.10.2015 

 

    2.2. zajistit obsluhu sauny dohodou o provedení práce pro období říjen – prosinec 2015. 

 

Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice MěÚ 

Termín: ihned 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 427 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 408/2015 

ze dne 7.10.2015 

Petr – pozemek 

 
Rada města Heřmanův Městec  

 

1.   b e r e   n a   v ě d o m í  

     1.1. záměr možného investora p. Nguyen Minh Khuong na odkup pozemku p.č. 2376  

        v  k.ú. Heřmanův Městec.  

     1.2. vyjádření Komise stavební a investiční 

2.   p o v ě ř u j e  

      2.1. starostu města jednáním s investorem za předpokladu dodržení těchto podmínek:  

 bude předložena projektová dokumentace, ze které bude vidět záměr investora tak, aby 

zastavěnost prostoru zapadala do architektonického řešení náměstí  

 vyjádření sousedních majitelů pozemků k odprodeji ve prospěch investora  

 zajištění zásobování nového objektu z ulice Jonášova.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 428 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 409/2015 

ze dne 7.10.2015 

Informace o činnosti Komise pro koncepci a rozvoj města 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. sdělení Stavebního úřadu při MěÚ Heřmanův Městec týkající se dotazů Komise pro 

koncepci a rozvoj města. 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 429 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 410/2015 

ze dne 7.10.2015 

Dodatek ke smlouvám o dílo – městské lesy 

  
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a  l u j e  

1.1. dodatek ke smlouvě o dílo s Josefem Jelínkem, Licomělice 51, IČO 18833691  

na změnu sazby za vyvážení při těžbě  

2.   u k l á d á  

      2.1. uzavřít  dodatek ke smlouvě. 

                                                                              Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

                                                                                                       Termín: 16.10.2015 

 

 

 

 

  

  

        Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

         starosta města místostarosta města 

 


